АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2018                                                  № 130

О внесении изменений в приложение № 6 к постановлению Администрации ЗАТО

 г. Островной от 22.07.2016 № 200 «Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной,

включая подведомственные казенные учреждения»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями

Администрации ЗАТО г. Островной от 28.12.2015 № 322 «Об утверждении правил

определения требований к закупаемым муниципальными заказчиками ЗАТО

г. Островной отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен

товаров, работ, услуг) и указанных требований», от 25.04.2016 № 103

«Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций

органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, включая подведомственные

казенные учреждения» Администрация ЗАТО г. Островной  п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в приложение № 6 к постановлению Администрации ЗАТО

г. Островной от 22.07.2016 № 200 «Об утверждении нормативных Нормативные

затрат нормативных затрат на обеспечение функций органов местного

самоуправления ЗАТО г. Островной, включая подведомственные казенные

учреждения» (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной

от 27.11.2017 № 366) следующие изменения:

1.1. В разделе I:

1.1.1. Подраздел 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Затраты на приобретение оргтехники определяются в соответствии

с правилами определения требований к закупаемым муниципальными заказчиками

ЗАТО г. Островной отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных

цен товаров, работ, услуг) согласно постановлению Администрации ЗАТО

г. Островной от 28.12.2015 № 322 “Об утверждении правил определения требований

к закупаемым муниципальными заказчиками ЗАТО г. Островной отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и указанных

требований”.».

1.1.2.  Дополнить подразделом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Затраты на приобретение мониторов (№ 29):

2

Наименование оборудования Количество

мониторов,

шт.

Qi мон

Цена

приобретаемого

монитора,  руб.,

Рi мон

Затраты

 на

приобретение

мониторов

руб./год

З мон

Монитор 23.6” 6 10 550,00 63 300,00
               ИТОГО: 63 300,00 »;

1.2. Раздел III:

1.2.1.  Дополнить подразделом 12.1 следующего содержания:

«12.1. Затраты на транспортные услуги (№ 40)

Количество услуг перевозки,

в год

Цена услуги перевозки, руб. Затраты на оказание услуг

перевозки, руб./год

72 28,00 2016,00

 ИТОГО: 2016,00 »;

1.2.2. Подраздел 20 дополнить абзацем следующего содержания:

«Затраты на приобретение мебели осуществляются в соответствии с правилами

определения требований к закупаемым муниципальными заказчиками ЗАТО

г. Островной отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен

товаров, работ, услуг) согласно постановлению Администрации ЗАТО г. Островной

от 28.12.2015 № 322 “Об утверждении правил определения требований к закупаемым

муниципальными заказчиками ЗАТО г. Островной отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и указанных требований”.».

1.3. В разделе V подразделы 24 и 25 изложить в редакции:

«24. Иные затраты на приобретение основных средств (№ 109)

Наименование основного

средства

Планируемое к

приобретению

количество i-го

основного

средства,

шт.

Qiизмз

Цена единицы i-го

основного средства,

Руб.

Рiизмз

Затраты

на приобретение

основных средств,

руб./год.

Зизмз

Табличка на дверь 30*40

см.

1 4 100,00 4 100,00

Табличка на дверь 30*20

см.

4 2 250,00 9 000,00

Дрель-шуруповерт 1 5 742,00 5 742,00

Универсальный

самоспасатель

10 2 700,00 27 000,00

Шкаф металлический

картотечный ПРАКТИК

«А-44»

1

11 134,00

11 134,00

Шкаф металлический

3

Наименование основного

средства

Планируемое к

приобретению

количество i-го

основного

средства,

шт.

Qiизмз

Цена единицы i-го

основного средства,

Руб.

Рiизмз

Затраты

на приобретение

основных средств,

руб./год.

Зизмз

картотечный

КАРТОТЕКА ПРАКТИК

«AFM 109/3»

1 17238,00 17 238,00

Стеллажи 36 3 532,05 127 153,80

Калькулятор 10 1 300,00 13 000,00

Шкаф для ключей 1 964,00 964,00

  ИТОГО: 215 331,80

25.  Иные затраты на приобретение прочих работ и услуг (№ 110)

Наименование услуги Количество i-ой

услуги

по фактической

потребности

Qi изру

Стоимость i-ой

услуги по

фактической

потребности

Pi изру

Затраты

на

приобретение

прочих работ

и услуг,

руб./год

З изру

Нотариальные услуги 1 1 050,00 1 050,00

Оплата госпошлины 1 1 600,00 1 600,00

Перезарядка

и ремонт огнетушителей

18  355,00 6 390,00

Освидетельствование огнетушителей 18 390,00 7 020,00

Гидравлические испытания

огнетушителей

18 140,00 2 520,00

Оказание услуг по опломбированию

счетчиков

5 1 079,70 5 398,50

Комплект «Самоспасатель Шанс-Е

с полумаской»

10 2 264,00 22 640,00

Аренда земельного участка 1 16 848,23 16 848,23

  ИТОГО: 63 466,73 ».

          2. Сектору муниципального заказа Администрации ЗАТО г. Островной

(Табашненко Н.Н.) разместить нормативные затраты в единой информационной

системе в сфере закупок.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 09 января 2017 года.

Глава администрации          С.Е. Богданова